
DISPOZIŢIE 

pentru modificarea Dispoziţiei nr. 19/2018  

privind convocarea Consiliului Judeţean Călăraşi în şedinţă ordinară 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Călăraşi,  

Având în vedere:  

- prevederile art. 94 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 104 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. a) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare,  

 

DISPUNE: 

          Articol unic: Se aprobă modificarea Articolului unic al Dispoziţiei nr. 19 din 25.01.2018 privind 

convocarea Consiliului Judeţean Călăraşi în şedinţă ordinară, care va avea următorul cuprins: 

                „Articol unic. - Se convoacă Consiliul Judeţean Călăraşi în şedinţă ordinară, la data de 30 Ianuarie 

2018, ora 1600, în sala de şedinţe a acestuia din municipiul Călăraşi, str. 1 Decembrie 1918, nr.1, cu următoarea 

ordine de zi: 

 1.Proiect de hotărâre privind validarea mandatului de consilier judeţean al domnului Ichim Marian 

 2.Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii nr. 82/2016 privind organizarea 

comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate  

 3.Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii nr. 35/2017 privind desemnarea reprezentanţilor 

Judeţului Călăraşi, prin Consiliul Judeţean Călăraşi, în vederea participării la activităţile Comisiilor şi 

Grupurilor de lucru din cadrul Adunării Regiunilor Europene   

 4.Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii nr. 67/2013 privind constituirea Comisiei judeţene de 

evaluare a persoanelor cu handicap pentru adulţi  

 5.Proiect de hotărâre privind numirea reprezentanţilor Judeţului Călăraşi în Adunarea Generală a 

Acţionarilor la Societatea DRUMURI şi PODURI S.A. Călăraşi 

 6.Proiect de hotărâre privind neexercitarea dreptului de preemțiune pentru cumpărarea imobilului situat 

în municipiul Oltenița, strada Argeșului, nr. 99, județul Călărași 

 7.Proiect de hotărâre privind solicitarea de transmitere a imobilului ”Baza Nautică”, aflat în domeniul 

public al statului și în administrarea Ministerului Tineretului și Sportului, prin Clubul Sportiv Municipal Călărași, 

în administrarea Consiliului Județean Călărași 

 8.Proiect de hotărâre pentru abrogarea Hotărârii nr. 204/2017 privind transmiterea unui imobil, aflat în 

domeniul public al Județului Călărași, din administrarea Consiliului Județean Călărași în administrarea Muzeului 

Dunării de Jos Călărași  

 9.Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice a obiectivului de investiții 

”Reabilitare și extindere clădiri pentru Centrul de Asistență Medico-Socială Călărași (fosta UM, str. 

Independenței)” – faza Documentație pentru Avizarea Lucrărilor de Intervenție (DALI) 

 10.Proiect de hotărâre pentru stabilirea și acordarea unor stimulente financiare lunare medicilor din 

cadrul Spitalului Județean de Urgență ”Dr. Pompei Samarian” Călărași 

 11.Proiect de hotărâre pentru modificarea Statului de funcţii al aparatului de specialitate al Consiliului 

Judeţean Călăraşi  

 12.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcții al Spitalului Județean de Urgență ”Dr. 

Pompei Samarian” Călărași 

 13.Proiect de hotărâre privind modificarea Organigramei şi a Statului de funcţii ale Direcţiei Comunitare 

de Evidenţă a Persoanelor a Judeţului Călăraşi 

 14.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială 

şi Protecţia Copilului Călăraşi  

 15.Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Statului de funcţii și a Regulamentului de 

Organizare și Funcționare ale Spitalului de Psihiatrie Săpunari 

 16.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcţii al Centrului de Asistenţă Medico-Socială 

Călăraşi  



 17.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Judeţene de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat al Judeţului Călăraşi  

 18.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-eonomici pentru obiectivul de investitii 

„Modernizarea si reabilitarea drumului judetean DJ 308 A între DN3 B(Borcea) si DN3 A(Baraganu), judetul 

Călărasi” 

 19.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-eonomici pentru obiectivul de investitii 

„Modernizarea si reabilitarea drumului judetean DJ 211 D tronson Cuza Vodă - Ștefan Vodă - DN21, județul 

Călărași” 

 20.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-eonomici pentru obiectivul de investitii 

„ Construire varianta ocolitoare a municipiului Călărași, DJ 310 - tronson km 0+000-km 9+396,98 “ 

 21.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-eonomici pentru obiectivul de investitii 

„ Modernizarea si reabilitarea drumului judetean DJ 304 tronson Plevna(DN3) - Dâlga (DN3A)” 

 22.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-eonomici pentru obiectivul de investitii 

„Modernizarea si reabilitarea drumului judetean DJ 309 - tronson Bogata (DJ 307A) - Al. Odobescu - N. 

Bălcescu - Zimbru(DJ 304) - Făurei -  Dănesti (DJ 303) - Nucetu (DN3)” 

           23.Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenţi obiectivului de investiţii 

“Reabilitare pod peste lacul Gălăţui, judeţul Călăraşi”, Faza - Documentaţie de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie 

(DALI). 

    24.Diverse 

 

       PREŞEDINTE,                                            AVIZEAZĂ,  

   ec. Vasile ILIUȚĂ                                                                       SECRETARUL JUDEȚULUI, 

                          Emil MUȘAT 

 

 

 

Nr.  21 

Emisă la Călăraşi  

Astăzi  29.01.2018 

 

 

 

 

Întocmit, 

Consilier, Deliu Vetuța 

 


